### Oratio:

Delicta iuventutis et ignorantias eius, quaesumus, ne memineris, Domine; sed secundum magnam misericordiam tuam memor esto illius in gloria claritatis tuae. Aperiantur ei caeli, collaetentur illi Angeli. In regnum tuum, Domine, servum tuum (ancillam tuam) suscipe. Suscipiat eum (eam) sanctus Michael Archangelus Dei, qui militiae caelestis meruit principatum. Veniant illi obviam sancti Angeli Dei, et perducant eum (eam) in civitatem caelestem, Ierusalem. Suscipiat eum (eam) beatus Petrus Apostolus, cui a Deo claves regni caelestis traditae sunt. Adiuvet eum (eam) sanctus Paulus Apostolus, qui dignus fuit esse vas electionis. Intercedat pro eo (ea), Sanctus Ioannes, electus Dei Apostolus, cui revelata sunt secreta caelestia. Orent pro eo (ea) omnes sancti Apostoli, quibus a Domino data est potestas ligandi atque solvendi. Intercedant pro eo (ea) omnes Sancti et Electi Dei, qui pro Christi nomine tormenta in hoc saeculo sustinuerunt; ut, vinculis carnis exutus (-a), pervenire mereatur ad gloriam regni caelestis, praestante Domino nostro Iesu Christo: Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in saecula saeculorum.

R. Amen.

### Oratio:

Clementissima Virgo Dei Genetrix, Maria, maerentium piissima consolatrix, famuli (-ae) N. spiritum Filio suo commendat: ut, hoc materno interventu, terrores mortis non timeat; sed desideratam caelestis patriae mansionem, ea comite, laetus (-a) adeat.

R. Amen.

### Oratio:

Ad te confugio, sancte Ioseph, Patrone morientium, tibi que, in cuius beato transitu vigiles adstiterunt Iesus et Maria, per hoc utrumque carissimum pignus, animam huius famuli (-ae) N. in extremo agone laborantem enixe commendo, ut ab insidiis diaboli, et a morte perpetua, te progente, liberetur, et ad gaudia aeterna pervenire mereatur. Per eundem Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Se l'agonia si prolunga, il sacerdote potrà leggere per l'ammalato il seguente Vangelo di San Giovanni: 17:1-26, 18:1-40, 19:1-42, o si recitano i Salmi 117 Confitemini Domino, e 118 Beati immaculati.

# RITUALE ROMANUM

## IN EXPIRATIONE

Nel momento del trapasso, tutti i presenti si inginocchiano, e devono pregare con il più grande fervore.

Il morente, se gli è possibile, pronunci: Gesù, Gesù, Gesù.

Se ciò non gli è possibile, lo faccia per lui chi lo assiste o il sacerdote.

Se lo si reputa conveniente, si ripetano più volte alle sue orecchie, le seguenti invocazioni:

In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.

Domine Iesu Christe, suscipe spiritum meum.